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§ 31 Motion om att se över stadens lokala alkoholförbud 

 

Beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens anmälningsärende, 

dnr 1.5.1./100-2017. 

 

Finansroteln har skickat en motion om att se över stadens 

lokala alkoholförbud på remiss. Motionärerna anser att de 

platsspecifika alkoholförbuden i staden ska ersättas av en 

huvudregel som uttrycker förbud mot alkohol vid misskötsel 

och menar att en sådan regel skulle ge polisen möjlighet att 

prioritera att ingripa mot människor som stör och skapar 

otrygghet. 

 

Skärholmen har idag alkoholfria zoner. Vissa av dessa platser 

har totalt alkoholförbud och andra har tidsbegränsat 

alkoholförbud. Förvaltningen ställer sig inte bakom 

motionärernas förslag om att slopa generella alkoholförbud. 

De är ett verktyg i det trygghetsskapande arbetet. Däremot kan 

förvaltningen se att det behövs mer resurser från polisens sida 

för att se till att förbuden efterlevs. Vad gäller att bekämpa 

beteenden som skapar otrygghet finns redan stöd i lagen i 

form av lagen om berusning (LOB) och polislagen § 13. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut samt till förslaget om 

omedelbar justering, och hör enhälligt bifall därtill. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Erik Sihlberg (C) anmäler ett ersättaryttrande enligt 

bilaga. Ledamoten Tapani Juntunen (M) ansluter sig till 

yttrandet. 
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Bilaga, ersättaryttrande Centerpartiet 

 

Skärholmens SDN 2017-04-27 

Motion om att se över stadens lokala alkoholförbud 

Erik Sihlberg (c), Ersättaryttrande 

 

Med beslutanderätt hade jag yttrat följande: 

• Att ställa sig bakom motionen om att se över stadens lokala 

alkoholförbud 

• Att därutöver anföra 

 

Skärholmen ska vara en trygg stadsdel och det är viktigt att 

polisen kan ingripa mot de som missköter sig. Skärholmen ska 

också vara en tillgänglig stadsdel där medborgarna kan njuta 

av våra gemensamma utrymmen, inte minst stadsdelens parker 

och grönområden. Det är orimligt att skötsamma stockholmare 

inte kan ha en picknick och ta ett glas vin i anslutning till 

kvällsbadet på stadsdelens badplatser. Vidare så skapar de 

olika lokala alkoholförbuden ett rörigt system, och det vore 

betydligt bättre att använda sig av modellen som ex Malmö 

stad använder sig av. De som sköter sig får dricka alkohol i 

parkerna men de som inte sköter sig har polisen möjlighet att 

ingripa mot. Dagens alkoholförbud skapar inte heller ökat 

trygghet, utan riskerar istället att leda till att problemen flyttar 

vidare till en annan plats.  

På grund av den eftersatta patrulleringen av säkerhetspersonal 

och polis så är det idag i stort sett fritt fram bryta mot 

alkoholförbudet, och skötsamma kommer inte aktivt att 

prioriteras när ordningspersonal väl är på plats, men i ljuset av 

att antalet patrullerande poliser och vakter kan väntas öka 

inom några år, så finns anledning till oro. En rättssäker 

regelefterlevnad riskerar att drabba dem som sköter sig, och 

därför måste nuvarande regler ändras till något som faktiskt är 

rimligt även i ljuset av en resursstark polisiär närvaro. 

Motionens förlag till översyn syftar just till en sådan 

förbättring. 

 


